АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.03.2022 года

№ 26
ст-ца Ильинская

О внесении изменений в постановление администрации Ильинского сельского поселения Новопокровского района №71 от 29.07.2022
«Об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Южное» Ильинского сельского поселения»»

В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Ильинского сельского поселения Новопокровского района от 18 октября 2016 года № 91 «Об утверждении Положения о размере и условиях оплаты труда выборного должностного лица-главы Ильинского сельского поселения, муниципальных служащих органов местного самоуправления Ильинского сельского поселения Новопокровского района» (с изменениями и дополнениями) и целях приведения в соответствие должностных окладов оплаты труда муниципальных служащих администрации Ильинского сельского поселения Новопокровского района, администрация Ильинского сельского поселения Новопокровского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить штатное расписание работников муниципального казенного учреждения «Южное» Ильинского сельского поселения Новопокровского района на 2023 год (приложение 1, 2).
2. Обеспечить полноту и своевременность финансирования расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, в пределах средств, предусмотренных в бюджете на 2023 год.
3. Постановление администрации Ильинского сельского поселения Новопокровского района № 71 от 29 июля 2022 года «Об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Южное» Ильинского сельского поселения Новопокровского района» считать утратившим силу.
4. Отделу по общим вопросам разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ильинского сельского поселения в сети интернет

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по финансовым вопросам, главного бухгалтера (Жилякову).

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.
Глава

Ильинского сельского поселения

Новопокровского района                                                        Н.Н. Кулинич
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Ильинского сельского поселения
Новопокровского района

от _________

___№_____
РАЗМЕРЫ

должностных окладов работников муниципального казенного учреждения
	Наименование должности (профессии)
	Размер месячного должностного оклада

(рублей)
	Индексация

с 01.01.2023г

5%

	1. Должности специалистов и служащих

	Начальник учреждения
	12466
	13089

	Бухгалтер
	10606
	11136

	Делопроизводитель
	  6512
	       6838

	Кассир
	  6512
	       6838

	2. Профессии рабочих

	Тракторист
	8094
	8499

	Слесарь-ремонтник коммунальных сетей
	7814
	8205

	Водитель автомобиля
	8652
	9085

	Рабочий по благоустройству (дворник)
	6214
	6525

	Уборщик служебных помещений
	6214
	6525

Директор МКУ «Южное»                                                           С.В. Петрушков

ПРИЛОЖЕНИЕ№2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Ильинского сельского поселения

Новопокровского района

от ____________№_____
Штатное расписание работников  муниципального казенного  учреждения «Южное» на 01.01.2023 год
	№ п/п
	Должность (специальность, профессия)
	Ф.И.О.
	Количество штатных

единиц

	Должностной

 оклад

	                 Ежемесячные  выплаты

Доплата до МРОТ
	ИТОГО
	ИТОГО

	начислено

за месяц
	начислено

за год

	Ежемес. надб. сложность, напряженность
	Премия по рез.работы
	Ежемес.поощрение
	Доплата за увеличение объема работ
	Единоврем.

выплата к отпуску

	2 оклада

	1.
	Директор

	1
	13089
	4363
	6545
	6545

	26178

	30542
	366504

	2.
	Бухгалтер

	1
	11136
	3712

	5567

	22272

	20415
	244980

	3.
	Кассир

	1
	6838
	4077

	3418
	3484
	13676

	17817
	213804

	4.
	Делопроизводитель

	1
	6838
	2279

	3418

	13676
	3707
	16242
	194904

	5
	Тракторист

	1
	8499
	5231

	4249
	6941
	16998

	24920
	299040

	6
	Тракторист

	1
	8499
	2833

	4249
	6941
	16998

	22522
	270264

	7
	Слесарь

	1
	8205
	2735

	4102
	3791
	16410

	18833
	225996

	1
	8205
	2735

	4102
	3791
	16410

	18833
	225996

	0,2
	1642

	1641
	19692

	8.
	Водитель

	1
	9085
	3028

	4541
	2100
	18170

	18754
	225048

	1
	9085
	3028

	4541
	6941
	18170

	23595
	283140

	1
	9085
	3028

	4541
	6941
	18170

	23595
	283140

	9.

Уборщик служебных помещений

	1
	6525
	4600

	3261
	4200
	13050

	18586
	223032

	10
	Уборщик помещений

	1
	6525
	4600

	3261
	4200
	13050

	18586
	223032

	11
	Уборщик помещений

	1
	6525
	4600

	3261
	4200
	13050

	18586
	223032

	12
	Уборщик помещений

	1
	6525
	4600

	3261
	4200
	13050

	18586
	223032

	13
	Дворник

	1
	6525
	4600

	3261
	4200
	13050

	18586
	223032

	      ИТОГО:

	16,2
	132831
	60049
	6545
	65578
	61930
	262378
	3707
	330639
	3967668

              Годовой фонд оплаты труда 330639: х 12 = 3 967 668  рублей

Единовременная материальная помощь  262 378  рублей

Начисления на оплату труда 30,2% = 1 198 235,74 рублей
ВСЕГО  ФОТ  5 428 281,74  рублей